

**Kuratorium Oświaty
w Szczecinie
Delegatura w Koszalinie**

PROTOKÓŁ NR 5533.26.2017

**ustaleń i czynności w sprawie zamiaru obniżenia stopnia organizacji Filii Szkoły
Podstawowej w Wierzchowie - Szkoły Podstawowej w Sporem.**

Informacje o kontrolowanej placówce:

Nazwa i adres placówki:

1. Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół w Wierzchowie, Wierzchowo 40, 78-411 Wierzchowo
2. Filia – Szkoła Podstawowa w Sporem, Spore 7, 78-400 Szczecinek

Telefon: 943757796

Imię i nazwisko dyrektora: Agnieszka Bartosik

Informacje o organie kontrolującym:

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie, ul. Andersa 34, 75-626 Koszalin

Telefon: 94 342 47 38 E-mail: koszalin@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Katarzyna Dajczak	17 lutego 2017r.	5533.26.2017.KD

Termin i sposób powiadomienia:

Termin rozpoczęcia kontroli: 21 lutego 2017r.

Termin zakończenia kontroli: 21 lutego 2017r.

Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 26

Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 4

Informacje o kontroli:

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 16 lutego 2017r. (data wpływu) przez Wójta gminy Szczecinek wniosku sygn. Oś.4424.14.2017.EW-M o wydanie opinii dotyczącej zamiaru obniżenia stopnia organizacji Filii w Sporem z siedzibą w Sporem 7, 78-400 Szczecinek, Szkoły Podstawowej w Wierzchowie z siedzibą w Wierzchowie 40, 78-411 Wierzchowo o strukturze organizacyjnej klas I-VI z oddziałem przedszkolnym w Filii w Sporem z siedzibą w Sporem 7, 78-400 Szczecinek, Szkoły Podstawowej w Wierzchowie z siedzibą w Wierzchowie 40, 78-411 Wierzchowo o strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym z dniem 1 września 2017r.

Do wniosku załączono Uchwałę nr XXXVII/375/2017 Rady gminy Szczecinek z dnia 8 lutego 2017r. w sprawie zamiaru obniżenia stopnia organizacji Filii Szkoły Podstawowej w Sporem, Szkoły Podstawowej w Wierzchowie.

Podejmowane czynności:

- rozmowa z dyrektorem szkoły Agnieszką Bartosik;
- analiza dokumentacji szkolnej w zakresie kontroli;
- lustracja pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Wierzchowie oraz Szkoły Podstawowej w Sporem (filia).

Informacje wynikające z ustaleń:

1. Spełnienie wymagań określonych w art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (tekst jednolity Dz.U. z 2016r. nr 1943 z późn. zm.).

- a. powiadomienie przez organ prowadzący rodziców o zamiarze przekształcenia: rodzice uczniów szkoły filialnej zostali powiadomieni o przekształceniu na zebraniu ogólnym w dniu 25 stycznia 2017r. Rodzice ponadto zostali zawiadomieni pisemnie listem poleconym, za zwrotnym potwierdzeniem odbioru (warunku tego nie dochowano w przypadku jednego rodzica – ojca, który zmienił adres zamieszkania – proces powiadamiania jest w toku);
- b. powiadomienie przez organ prowadzący Kuratora Oświaty o zamiarze przekształcenia – wniosek Wójta gminy Szczecinek z dnia 16 lutego 2017r. (data wpływu) sygn. Oś.4424.14.2017.EW-M o wydanie opinii dotyczącej zamiaru obniżenia stopnia organizacji Filii w Sporem z siedzibą w Sporem 7, 78-400 Szczecinek, Szkoły Podstawowej w Wierzchowie z siedzibą w Wierzchowie 40, 78-411 Wierzchowo o strukturze organizacyjnej klas I-VI z oddziałem przedszkolnym w Filii w Sporem z siedzibą w Sporem 7, 78-400 Szczecinek, Szkoły Podstawowej w Wierzchowie z siedzibą w Wierzchowie 40, 78-411 Wierzchowo o strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym z dniem 1 września 2017r.

Do wniosku załączono Uchwałę nr XXXVII/375/2017 Rady gminy Szczecinek z dnia 8 lutego 2017r. w sprawie zamiaru obniżenia stopnia organizacji Filii Szkoły Podstawowej w sporem, Szkoły Podstawowej w Wierzchowie.

2. Lustracja obiektu Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Wierzchowie i filii w Sporem

Zespół Szkół w Wierzchowie obejmuje Szkołę Podstawową w Wierzchowie, Publiczne Gimnazjum w Wierzchowie i Szkołę filialną – Szkołę Podstawową w Sporem. Obiekt Szkoły Podstawowej w Wierzchowie to jednopiętrowy budynek z zapleczem sportowym i sanitarnym. Przy szkole znajduje się boisko szkolne typu orlik i plac zabaw.

Filia w Sporem usytuowana jest w jednopiętrowym budynku bez standardowej sali gimnastycznej i boiska szkolnego. Przy szkole jest trawiasty plac rekreacyjny, a na nim drewniana konstrukcja napowietrzna z drabinkami i huśtawką, jako element placu zabaw. Uczniowie korzystają z gminnego boiska trawiastego i gminnego placu zabaw, znajdujących się za ogrodzeniem szkoły.

a. liczba i liczebność oddziałów(stan na 13.02.2017r.):

Szkoła Podstawowa:

Liczba uczniów z oddziałem przedszkolnym: 105

Liczba oddziałów: 6 + oddział przedszkolny

Liczebność oddziałów: OP-11, I-8, II-15, III-16, IV-21, V-18, VI-16

Gimnazjum:

Liczba uczniów: 61

Liczba oddziałów: 3

Liczebność oddziałów: I-24, II-22, III-15

Filia – Szkoła Podstawowa w Sporem

Liczba uczniów z oddziałem przedszkolnym: 39

Liczba oddziałów: 6 + oddział przedszkolny

Liczebność oddziałów: OP-10, I-1, II-8, III-3, IV-7, V-5, VI-5

b. Liczba pomieszczeń do nauki:

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie

8 sal lekcyjnych, w tym 1 pracownia komputerowa z 21 stanowiskami komputerowymi z dostępem do Internetu, 1 pracownia bioróżnorodności i 1 sala z przeznaczeniem na oddział przedszkolny, zatem całkowicie wyłączona z możliwości wykorzystania przez uczniów szkoły podstawowej. Posiada ponadto salę gimnastyczną, świetlicę i pomieszczenie, które wykorzystywane jest zarówno do zajęć indywidualnych, jak i do dyżurów pielęgniarki szkolnej. Szkoła nie posiada stołówki (dzieci spożywają posiłki dostarczane do szkoły w formie cateringu z Zespołu Szkół w Turowie w sali lekcyjnej wyłączanej na ten czas z zajęć) i biblioteki szkolnej (uczniowie korzystają z Gminnej Biblioteki Publicznej w Wierzchowie).

Filia w Sporem

8 sal lekcyjnych (5 na parterze i 3 na piętrze), w tym 1 pracownia komputerowa z 12 stanowiskami komputerowymi z dostępem do Internetu, 1 sala z przeznaczeniem na oddział przedszkolny, zatem całkowicie wyłączona z możliwości wykorzystania przez uczniów szkoły podstawowej oraz 1 duża sala przystosowana do pełnienia funkcji sali gimnastycznej (w budynku nie ma standardowej sali gimnastycznej). Na piętrze znajduje się ponadto pomieszczenie dawnej biblioteki szkolnej, które przystosowane jest i wykorzystywane do zajęć języka polskiego. W budynku nie ma świetlicy i stołówki (funkcję świetlicy w razie potrzeby pełni jedna z sal lekcyjnych, a stołówki – sala lekcyjna przeznaczona do tego celu, wyłączona całkowicie z planu sal, catering z Zespołu Szkół w Gwdzie Wielkiej). Nie ma również gabinetu pielęgniarki – dyrektor szkoły udostępnia w razie potrzeby salę dydaktyczną.

c. stopień zmianowości:

jedna zmiana w Szkole Podstawowej w Wierzchowie: zajęcia od 8.30 – 13.05 + ewentualne zajęcia dodatkowe

jedna zmiana w Szkole Podstawowej w Sporem: zajęcia 7.40 – 12.05 + ewentualne zajęcia dodatkowe

d. zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:

Szkoła Podstawowa w Wierzchowie: Protokół Sanepidu nr HD-126/16 z dnia 17 października 2016r. (Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Szczecinku) nie zawiera zaleceń.

Filia w Sporem: Protokół Sanepidu nr HD-126/16 z dnia 17 października 2016r. (Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Szczecinku) nie zawiera zaleceń.

e. warunki sanitarne: bez zastrzeżeń (wystarczająca liczba toalet na każdym piętrze, ciepła woda) w obu obiektach

3. Kwalifikacje kadry pedagogicznej:

W Zespole Szkół w Wierzchowie zatrudnionych jest 22 nauczycieli, w tym dyrektor szkoły i 1 wicedyrektor, na pełnym etacie oraz 6 nauczycieli na niepełnym etacie.

2 pełnozatrudnionych nauczycieli – przebywa na urloпах dla poratowania zdrowia.

Posiadają pełne kwalifikacje. Nauczyciele uczący w Filii są pracownikami Zespołu Szkół w Wierzchowie.

4. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli:

Zabezpieczenie pracy dla nauczycieli Szkoły Podstawowej w Sporem po proponowanym przekształceniu szkoły możliwe jest przy założeniu następujących warunków:

1. likwidacja godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli w Zespole Szkół w Wierzchowie w przyszłym roku szkolnym;

2. pozostanie 2 nauczycieli na urloпах dla poratowania zdrowia w terminach przyznanych urloпов;

3. realizacja woli przejścia na świadczenie kompensacyjne 1 z 3 nauczycieli uprawnionych do tego świadczenia.

Zabezpieczenie pracy dla nauczycieli Szkoły Filialnej w Sporem bez proponowanego przekształcenia szkoły nie jest obwarowane w/w warunkami i nie ulega zmianie w stosunku do obecnego stanu.

5. Oferta zajęć dodatkowych:

Szkoła Podstawowa

zajęcia rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, logopedia, zajęcia rozwijające zainteresowania: kółko j. niemieckiego, matematyczne, zumba

kółko przyrodnicze i katechetyczne (Filia Sporem).

Filia

zajęcia rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia rozwijające zainteresowania: kółko j. niemieckiego, matematyczne, przyrodnicze i katechetyczne.

6. Komfort i bezpieczeństwo dowozu dzieci:

uczniowie dowożeni są autobusami szkolnymi (umowa z przewoźnikiem PKS Szczecinek). W autobusie zapewniono opiekuna.

Dojazd do Szkoły Podstawowej w Wierzchowie: najwcześniej uczniowie przybywają do szkoły – godz. 7.15, ostatni odjazd autobusu – 15.40.

Dojazd do Szkoły Podstawowej w Sporem: najwcześniej uczniowie przybywają do szkoły – godz. 7.00, ostatni odjazd autobusu – 14.00.

Uczniowie czekający na zajęcia i na odwóz po lekcjach mają zapewnioną opiekę świetlicową.

Po proponowanym przekształceniu nic się zmieni w dowozach dzieci do szkół.

7. Stanowisko rodziców w sprawie:

Rodzice uczniów szkoły filialnej do proponowanego przekształcenia odnieśli się negatywnie, zgłaszając swoje wątpliwości na zebraniu w dniu 25 stycznia 2017r., co zapisane zostało w „Protokole z zebrania władz gminy z rodzicami i Radą Pedagogiczną filii Szkoły Podstawowej w Wierzchowie w Sporem w dniu 25.01.2017r.”. Wyrazili ponadto swój sprzeciw wobec proponowanej zmiany w piśmie skierowanym do Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie w dniu 17 lutego 2017r. (data wpływu).

Dodatkowe ustalenia:

Odległość Filii w Sporem od Szkoły Podstawowej w Wierzchowie wynosi – ok. 12km. W Szkole Filialnej w Sporem część zajęć prowadzona jest w klasach łączonych: oddział tzw. klasy „0” i klasy I na wszystkich zajęciach, klasy II i III na wszystkich zajęciach oprócz j. niemieckiego i zajęć komputerowych, klasy IV i V łączone są na zajęciach z techniki, 1 godzinie przyrody, 1 godzinie j. niemieckiego, zajęciach komputerowych, plastyce i muzyce, klasy IV, V i VI łączone są na zajęciach (2 godziny) wychowania fizycznego oraz religii i tzw. lekcji wychowawczej. Zajęcia j. polskiego, matematyki i przyrody w tym roku szkolnym realizowane są bez wykorzystania klas łączonych.

Zgodnie z § 19 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2015r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2015, poz. 1270) dyrektor w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

DYREKTOR
Zespołu Szkół w Wierzchowie

mgr Agnieszka Bartosik

.....
Podpis dyrektora kontrolowanej jednostki

WIZYTATOR

Katarzyna Dajczak

.....
Podpis kontrolującego

ZESPÓŁ SZKÓŁ
w WIERZCHOWIE
78-411 WIERZCHOWO 40
NIP 673-19-01-123, REGON 365132807
tel. (94) 37 577 96

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Poświadczam odbiór protokołu kontroli
Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora

24.09.2014r.

DYREKTOR
Zespołu Szkół w Wierzchowie

mgr Agnieszka Bartosik